第８４回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年１１月２９日（金）１１：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
     （１） 第１６回ＩＡＥＡ核融合エネルギー会議について
     （２） その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
            第８３回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
      （２） 第１６回ＩＡＥＡ核融合エネルギー会議について
            １９９６年１０月７日（月）～１１日（金）までの５日間、カナダのモン
          トリオールにおいて開催された標記の件について、国際核融合研究協議会日
          本代表である関口東京大学名誉教授及び日本原子力研究所永見炉心プラズマ
          計画室長より、同会議の概要及び同会議におけるトカマク型、ヘリカル型、
          慣性閉じ込め核融合などの各種の実験等に関する発表の概要について報告が
          あった。

                                                                 以 上